
Gemeente Schinnen - Verkeersbesluit

ten behoeve van het instellen van een

parkeerverbod op de Schatsberg 1

Burgemeester en wethouders van de gemeente Schinnen;

Gelet op:

artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) op grond waarvan

verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders op wegen, welke niet in beheer

zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 op grond waarvan verkeersbesluit moet worden genomen voor

de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daarvoor een gebod of

verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

artikel 2, lid 1 van de WVW 1994 op grond waarvan verkeersbesluiten kunnen strekken tot het verzekeren

van de veiligheid op de weg en het beschermen van weggebruikers en passagiers;

artikel 24 onder a van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer op grond waarvan

verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef;

de Mandaatregeling 2009 van de Gemeente Schinnen;

 

Overwegende dat:

het inrijden, danwel uitrijden van en naar de Schatsberg aan de zijde van de Beukenberg bemoeilijkt

wordt door de aanwezigheid van geparkeerde voertuigen aan de overzijde van de weg ter hoogte van

Schatsberg 2;

overleg is gevoerd met de bewoners van Schatsberg 2 welke hiervan overlast ondervind en schade

heeft aan zijn erfafscheiding;

bewoners op de Schatsberg veelal beschikken over parkeerruimte op eigen terrein en daarbij niet zozeer

afhankelijk zijn van de openbare ruimte;

(overige) bewoners ter plaatse vanwege een parkeerverbod niet onevenredig benadeeld worden;

 

nemen, gelet op het voorgaande, het volgende

Besluit:

tot het instellen van een parkeerverbod aan de zuidzijde van de Schatsberg tussen de Beukenberg en

de entree van Schatsberg 1, door middel van het aanbrengen van gele markering op de trottoirband.

 

Burgemeester en Wethouders van Schinnen,

namens dezen,

Sector Ontwikkeling en Beheer

 

Nr. 36402

STAATSCOURANT 8 juli

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 36402 8 juli 20161



 

 

ing. R. van den Waardenberg

 

Indien u het niet eens bent met de inhoud van dit besluit kunt u ingevolge de bepalingen van de Alge-

mene wet bestuursrecht binnen zes weken na publicatie bij het College van burgemeester en wethouders

van Schinnen, Postbus 50, 6365 ZH Schinnen bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift.

Dit bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en tenminste het volgende te bevatten:

de naam en het adres van de indiener;

de dagtekening;

een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

de gronden van het bezwaar.

 

Indien u van mening bent dat er onmiddellijk tegen dit besluit actie moet worden ondernomen, kunt

u, nadat u een bezwaarschrift heeft ingediend, op grond van artikel 8:81 Algemene wet bestuursrecht,

de Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Maastricht verzoeken een zogenaamde voorlopige

voorziening te treffen. Een dergelijke voorziening kan bijvoorbeeld de schorsing van het besluit inhouden.

Aan een verzoek om voorlopige voorziening zijn echter wel kosten verbonden. Voor nadere informatie

hierover kunt u terecht bij de rechtbank.

Een verzoek om een voorlopige voorziening dient u te richten aan de Voorzieningenrechter van de

Rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus 1988, 6201 BZ Maastricht.

 

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.recht-

spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).

Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

 

 

 

Bezwaar

Staatscourant 2016 nr. 36402 8 juli 20162

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

